

N^{ro.} 27.

DZIENNIK

Konfederacyi Jeneralnéy

Królestwa Polskiego.

z Warszawy d. 30. Sierpnia w Niedzielę roku 1812.

Zgromadzenie gminne Powiatów Kieleckiego i Szydłowieckiego odbytem zostało na dniu 12. b. m. w mieście Powiatowem Kielcach pod prezydencyą W. Franciszka Saryusza Wolskiego Deputowanego tychże Powiatów. Uchwalony akt przystąpienia do Konfederacyi iest następujący osnowy: —

My Obywatele gminni Powiatów Kieleckiego i Szydłowieckiego mając sobie oznaymione w dniu dzisieyszym o Konfederacyi Jeneralnéy Królestwa Polskiego w dniu 28. Czerwca roku bieżącego w Warszawie zawiązanéy, nayczystszą dla swéy Oyczyzny winni miłość, zagrzańi chęcią połączenia się z braćmi naszymi, oraz pragnąć nayrychlejszego przywrócenia Królestwa Polskiego, iak naychętniéy przystępujemy do aktu Konfederacyi Jeneralnéy Królestwa Polskiego w dniu dwudziestym osmym Czerwca roku bieżącego w Warszawie zawiązanéy — a nayprzód szlubujemy wierność Razie Jeneralnéy Konfederacyi Jeneralnéy Królestwa Polskiego, któręy posłuszni zawsze, dopóki ta trwać będzie, oświadczamy przed Bogiem i całym światem, że nieoszczędzimy ani majątku ani osób naszych, ale tam gdzie o byt Oyczyzny naszyméy idzie, krew do naymniejszey kropli przelać poświęcamy się —

a to w dowód że nic miłszego nad własną Ojczyznę nie mamy. — Ta-
kiem ku niéy zajęci przywiązaniem, oświadczenia nasze zgodne z sercem
i myślą przy naczulszém dla Wskrzesiciela wdzięczności własnoręcznie
podpisać ubiegamy się. — (Następują podpisy Obywatelów.)

Seymik Powiatu Wieluńskiego odbył się dnia 15. b. m. pod łaską
JWgo Macieja Stokowskiego Pośta i Marszałka. Akcess do Konfедера-
cyi zdziałany przez Obywateli na tenże Seymik zgromadzony jest
następujący. —

„Ktokolwiek przypomni sobie gwałt na Królestwie Polskim spełnio-
ny, kto zważy, iak potężnego Mściciela dało nam Niebo proźby nasze-
mi przeblagane, kto zna miłość Polaka ku swéy Ojczyźnie, ten nie-
wątpił nigdy o odrodzeniu się Polski. Przyszła nakoniec ta pożądana
chwila; iuż nacytrzeyszy z nieprzyaciół naszych, przyplaciwszy
z lichwą szkód nam zadanych, patrzy w głębokiéy pokorze na odra-
dzającą się Ojczyznę Naszą. Już dziki Moskwicin, zbity przed bi-
twą, tułacz w własnéy dziedzinie, szuka w zamierzchłych kraiu swiego
puszczach, niepewnego schronienia. — Lecz do zupełnego oswobodze-
nia kraiu naszego, do ustalenia iego bytu, potrzeba połączenia wszy-
stkich sił narodowych, potrzeba naywiększéy jednostayności w działaniu
i nayściśleyszéy jednomyślności. A gdy Konfederacya Jeneralna Kró-
lestwa Polskiego, na dniu 28. Czerwca r. b. zawiązana ten ma cel wy-
soki; My więc niżéy podpisani Obywatele Powiatu Wieluńskiego Departa-
mentu Kaliskiego, gorliwi zawsze w sprawie publiczney do téyże Kon-
federacyi uroczyście przystępujemy, poprzysięgając wierność iéy zba-
wczym zasadom, wsparcie iéy usiłowaniom i nieograniczone poświęce-
nie się interessowi Narodu Polskiego” —

Oto jest akt Seymiku Powiatu Ostrzeszowskiego: —

Działo się w mieście Powiatowym Ostrzeszowie a mianowicie w Ko-
ściele Farnym na zgromadzeniu polityczném Stanu Rycerskiego dnia
dwunastego miesiąca Sierpnia tysiąc ośmset dwunastego roku.

Obywatele Powiatu Ostrzeszowskiego w Departamencie Kaliskim
niżéy podpisani, chcąc istotnie przekonać N. Konfederacyą Jeneralną
Królestwa Polskiego iak daleko nas wezwanie teyże za świętym iéy od-
głosem powoduje, chcąc dowieść z iakim pragnieniem tam, (gdzie
nas miłość Ojczyzny nayściślejsze dla teyże obowiązki, przywiązanie

do oddzielonych na czas współbraci, chęć połączenia się na nowo z niemi prowadzą) spieszymy, mając na czele niniejszego aktu te zachwycające serca i umysły nasze już skutkiem przy dzielnym ramieniu Wielkiego NAPOLEONA Twórcy naszego Bohatyrą świata (któremu żaden wyrównać niezdolna) przy łaskawym zatwierdzeniu Najjaśniejszego FREDERYKA AUGUSTA Króla Saskiego łaskawie nam panującego przez N. Konfederacyą Jeneralną Królestwa Polskiego co do punktu połączenia się z naszymi współbraćmi (których dotąd ościenny sąsiad północny przedzierał) oświadczone, już spełnione nadzieje, gdy przy tém Twórczem prawdziwie dziele tego iedynie potrzeba, aże byśmy iednym i nierozdzielnym łączni węzłem tak ściśle się z sobą trzymali iżby żaden sąsiad zawistny przeciwko nam powstać nie miał śmiałości, ani też z przypadkowéy niezgody korzystać niezdolnał w téj tu świątyni w obliczu Boga oświadczamy.

„iż do związku Najjaśniejszéz Konfederacyi Jeneralnéy Królestwa Polskiego w dniu 28. Czerwca r. b. utworzonego z tą gorliwością „przystępujemy jakiéy od nas miłość Ojczyzny, chęć nigdy nierozdzielnego połączenia się na zawsze w powróconemi nam znowu współbraćmi żądać mają prawo. —

Wiążemy się z N. Konfederacyą Jeneralną Królestwa Polskiego bez warunków, dodatków i najmniejszych wyjątków. —

Zaręczamy najuroczyściéy N. Konfederacyi, iż co tylko mamy, mieć kiedy możemy, i samo życie nawet chętnie ofiarujemy dla tego ażebyśmy przedstawione nam Najjaśniejszéz Konfederacyi Jeneralnéy Królestwa Polskiego — dzieło oczekiwany uświetnili skutkiem” —

Dzień poświęcony imieniowi Zbawcy i Wskrzesiciela naszego zgromadził na obrady Seymikowe Obywatele Powiatu Toruńskiego pod łaską JW. Dziłowskiego Posła i Marszałka; przytaczamy niektóre wyrazy aktu tego Seymiku. Te dowiodą jakim duchem pałają ci którzy go uchwalili. —

Głos Ojczyzny, na iéy ratunek wezwanie zkonfederowanego Narodu do złączenia się w ściśle i nierozzerwany węzeł iedności, wdzięczność dla wielkiego Wybawiciela swego Najjaśniejszego NAPOLEONA Cesarza Francuzów Króla Włoskiego Protektora Ligi Reńskiéy,

a Oycy Ojczyzny naszey, te święte i słodkie ponęty sprowadziły Obywateli stanu Szlacheckiego Powiatu Toruńskiego na końcu czynności téy obrad dzisiejszych podpisanych do tego świętego przybytku Pana Zastępow i Króla Królów; któremu w uroczystym obrzędzie Religijnym oddawszy dzięki, że właśnie użył Wielkiego naszego Twórcę, na wydobyć z pod ucisku i gwałtu nieszczęśliwych ludów, i na ożywienie umorzony przemożną zdradą Naszey Ojczyzny, zaniósłszy do Nayświętszego Majestatu Jego naygorętsze proźby o zachowanie w zupełnych pomyslnościach Nayjaśniejszego między Monarchami Wielkiego NAPOLENA, i o błogosławieństwo niezawyciężony broni Jego, który on nigdy nie dobywa, tylko dla dobrej sprawy i uczynienia trwałey szczęśliwości na ziemi, chcąc temu Wybawcy Narodu Naszego naydowodnię okazać prawdziwą wdzięczność, nigdy słabym siłom naszym przyjemiejsza zdarzyć się niemogła zřęczność, iak gdy w dniu Jego narodzin i poświęconym Jego Wielkiemu imieniu łączą się Obywatele podpisani z Narodem w węzeł Konfederacyinę iedności, która iedyna bydź może godną ofiarą dla naywiększego Bohatera wieków. —

Dzień który święcić wiekami będzie naród Polski, uspakaja niecierpliwość Obywateli Powiatu Toruńskiego oczekujących wskrzeszenia Ojczyzny, a teraz złączenia się węzelem nierozzerwanym iedności zkonfederowanego narodu.

W tym dniu tak świętym, w którym niebiosy zesłały na ziemię oswobodziciela uciśnionych ludów, Obywatele Powiatu Toruńskiego w celu oswobodzenia całości swęy Ojczyzny, odzyskania własney świetności Tronu Polskiego, i przywrócenia na łono matki pod obcą ieszcze przemocą ięczących ię synów, w ściślej iedności węzeł Konfederacyi Jeneralnëy Królestwa Polskiego, zawiązany przez Sejm w dniu 28. Czerwca łączą się z narodem. — Niemógł długi przeciąg czasu ostudzić zapału miłości Ojczyzny w sercach Obywateli Powiatu Toruńskiego, którzy z utęsknieniem oczekując tak lubego dla siebie hasła, aby ich zawołała Ojczyzna do swoiëy posługi, który poświęcaią się i wszystko co jest ich własnością bez żadnego wyjątku. — Mały ten poczet Obywateli Powiatu Toruńskiego mają-

cych prawo głosowania chciałby swych współbraci szanownych, palających równą, a wrodzoną Polakowi gorliwością, w téj saméj iedności księdze mieć podpis nych; lecz gdy gorliwość Polaka zawsze dąży do zachowania praw swych, i w tym acz obojętnym razie zestawia miejsce zapisania się do iedności w osobnéj księdze dla nieprzytomnych Obywateli gotowéy do przyjęcia ich imion na wieczną pamiątkę charakteryzującéy iedności Polaka. Przystępując więc do związku Jeneralnéy Konfederacyi Narodu Polskiego, przytomni mający prawo głosowania Obywatele Powiatu Toruńskiego, przysięgają w obliczu Boga i Narodu, w obliczu wielkiego oswobodziciela ludów a opiekuna swéy Ojczyzny Najjaśniejszego NAPOLEONA Cesarza Francuzów Króla Włoskiego, Protpektora Legii Reńsk éy, iż nieodstąpią od świętego tego związku dopótd, dopókd główna potrzeba Ojczyzny wymagać będzie zupełnego się téy poświęcenia, któr éy w cferze synowskiéy oddając wszystko swe i siebie; to poświęcenie się imion swych podpisem własnoręcznie stwierdzają. —

Na mocy pełnomocnitwa wyrażonego w liście pisanim pod dniem r. b. m. z Orebro przez JW. Wawrzyńca d'Engeström Ministra związków zewnętrzných Królestwa Szwedzkiego JW. JX. Wolicki zeznał jego imieniem następujący akcess do Konfederacyi. —

Wezwany i umocowany załączonym tu w oryginale listem JW. Wawrzyńca d'Engeström Ministra interessów zewnętrzných Króla Jmć Szwedzkiego, Senators Państwa tegoż, Wielkiego Orła Legii Honorowéy, Serafina i innych Orderów Kawalera, abym iako pełnomocnik jego do Konfederacyi Jeneralnéy Królestwa Polskiego przystąpił, dopełnian tego szanownego zlecenia niniejszym akcessem, który w imieniu jego czynię. Ten który w roku 1789. 1790 i 1791. będąc Ministrem Szwedzkim w Warszawie, dał tyle dowodów swego do sprawy narodu Polskiego przywiązania, iż ściągnął na siebie, gorzko w skutkach swoich doświadczoną nienawiść i zemstę gabinetu Petersburskiego; ten który miał sobie za największy zaszczyt byđż policzonym w poczet szlachty Polskiéy; ten który w różnych missyjach do których od Monarchy swego użytym bywał, przyjmował do domu swiego Polaków iako współrodaków; ten nakoniec który po-

między Polakami resztę dni życia swojego przepędzić postanowił, gdyby go szacunek panującego dziś Króla Szwedzkiego i powszechne życzenie narodu na wysoki stopień, jaki dziś w Sztokolmie posiada niepowołały, ma zapewne dostateczną rękojmią za sobą, ile pragnie, ile życzy, aby gorliwe zamiary Konfederacyi Jeneralnéy Królestwa Polskiego swego świętego doszły celu. Podchlebiam sobie, że Rada Jeneralna Konfederacyi Królestwa Polskiego, raczy mi kazać wydać zaświadczenie o uczynionym niniejszym akcesie do Konfederacyi, abym przesyłszy je do Sztokolmu zaspokoił Kommitenta moiego troskliwość. — Poznań 22. Sierpnia 1812.

X. Wolicki. —

Dalszy ciąg akcessów Radzie Jeneralnéy nadesłanych.

1. Obywatele Powiatu Bialskiego w liczbie 9. — 2. Oficjaliści kassy i Urzędu Konsumcyjnego Powiatu Bialskiego. — 3. Ur. Franciszek Woytułowicz i Mikołaj Dunajewski mieszkańcy Powiatu Bialskiego. — 4. Oficjaliści Policji Poprawczéy obwodu Bialskiego. — 5. Gmina Sokolniki z przyległościami w Powiecie Ostrzeszowskim. — 6. Obywatele Urzędnicy miasta Bolesławia w Powiecie Ostrzeszowskim. — 7. Obywatele Urzędnicy miasta Mixstadta w Powiecie Ostrzeszowskim. — 8. Obywatele Powiatu Ostrzeszowskiego, którzy na Seymikach i zgromadzeniach politycznych znajdować się niemogli. — 9. Obywatele Powiatu Siennickiego, którzy na Seymikach przytomnemi niebyli. — 10. Liczni Obywatele gminni Powiatu Siennickiego, którzy na zgromadzeniach politycznych nie znajdowali się. — 11. Roch Sygietyński i Wincenty Bułatowicz zostający dawniej w służbie Moskiewskiej. — 12. Gmina Magnuszewice. —

13. Sąd Pokoju Powiatu Krzeszowickiego. — 14. Ur. J. Wybicki. —
15. Obywatele Powiatu Lubartowskiego, którzy na Sejmikach i zgromadzeniach politycznych nie znajdowali się. — 16. Starozakonni miasta Lubartowa. — 17. Instytut nauczycieli w Liceum Poznańskim, z uczniami tegoż Liceum. — 18. Nauczyciele i uczniowie Szkół publicznych Sieciechowskich. — 19. Nauczyciele i uczniowie Szkoły wydziałowój w Opolu w Departamencie Lubelskim. — 20. Nauczyciele wraz z uczniami Szkół Rydzyńskich. — 21. Nauczyciele Szkoły Wschowskiéy. — 22. W. Bogusław Unrug Radzca Departamentu Poznańskiego. — 23. Gminy Powiatu Krotoszyńskiego, Pogorzela — Gluchowo — Gumieniec — Chwalencin. — 24. Gmina Białeńska w Powiecie Pyzdrskim. 25. Gmina Tarchalin w Powiecie Krobskim. — 26. Gminy Powiatu Obornickiego — Szczepankowicze — Szczuczyn — Biezdrow — Pierwoszew — Pokawie — Kłodzisk — Kobylniki. — 27. Gminy Powiatu Wschowskiego Czacz — Kluczew — Sieków — Machcin. — 28. Mieszkańcy starozakonni wyznania moyżeszowego miasta Swarzędza. — 29. Gminy Powiatu Szremskiego — Grabianów — Psarsk — Kleszczew.

